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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

W zależności od gatunku muzyka inaczej
aktywuje mózg
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Słuchanie muzyki aktywuje wiele obszarów mózgu. Okazuje się
jednak, że mózg może odmiennie przetwarzać różne gatunki muzyczne.

Zespół naukowców z Finlandii, Danii i Wielkiej Brytanii opracował nową metodę badania mózgu
w trakcie przetwarzania przezeń bodźców słuchowych. Badani słuchali różnych gatunków
muzycznych. Wśród autorów znaleźli się Vivaldi, Miles Davis, Booker T. & the M.G.'s, The Shadows,
Astor Piazzolla i The Beatles.

Stosując kombinację obrazowania mózgu (fMRI) i modelowania komputerowego naukowcy
prześledzili, które obszary mózgu w obszarach słuchowych, motorycznych i limbicznych aktywują się
podczas słuchania muzyki.

Okazało się, że pewna wspólna część obszarów mózgu aktywowana jest w odpowiedzi na wszystkie
gatunki muzyczne. Duża różnica wystąpiła natomiast w przetwarzaniu muzyki, w której pojawiał się
tekst w porównaniu z muzyką czysto instrumentalną.

Wyniki badań opublikowano na łamach pisma „NeuroImage”

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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